
OSCAR CORONA JIMENEZ
5.12 kW 25 de Septiembre de 2025

1C 864960410151

1,449 kWh $ 4,956

8 1,207 kWh $376

92.41 % BIMESTRE $ 4,580

$29,733.00 MXN $2,254.00 MXN $27,479.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

2.9 AÑOS 640 W 8 22.4 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

34.3 %



Propuesta 1 25 de Septiembre de 2025 27 de Septiembre de 2025

20250477

OSCAR CORONA JIMENEZ  

8 Longi Solar 640W Hi-MO X10 $ 2600 $ 20,800.00

1 KIT DE INSTALACION 8 MODULOS CON MICRO INVERSOR

APSYSTEMS Y ESTRUCTURA K2

$ 59200 $ 59,200.00

0 REGALO MES DE SEPTIEMBRE ECOFLOW  ESTACION ENERGIA

PORTATIL

$ 0 $ 0.00

Subtotal $ 80,000.00

TOTAL (MXN) $ 80,000.00

Precio por watt instalado 15.63 MXN

ESTE EQUIPO CUENTA CON 12 AÑOS DE GARANTIA DIRECTAMENTE CON GRUPO
SOLAR

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Santander 
Cuenta: 655 089 483 71 
Clabe: 0148 4965 5089 4837 16
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 www.gruposolarveracruz.com ventas@gruposolarveracruz.com



1 $ 29,733.00 $ 2,254.00 $ 0.00 $ 27,479.00 $ 27,479.00 $ -52,521.00

2 $ 30,624.99 $ 2,321.62 $ 0.00 $ 28,303.37 $ 28,303.37 $ -24,217.63

3 $ 31,543.74 $ 2,391.27 $ 0.00 $ 29,152.47 $ 29,152.47 $ 4,934.84

4 $ 32,490.05 $ 2,463.01 $ 0.00 $ 30,027.05 $ 30,027.05 $ 34,961.89

5 $ 33,464.75 $ 2,536.90 $ 0.00 $ 30,927.86 $ 30,927.86 $ 65,889.74

6 $ 34,468.70 $ 2,613.00 $ 0.00 $ 31,855.69 $ 31,855.69 $ 97,745.44

7 $ 35,502.76 $ 2,691.39 $ 0.00 $ 32,811.36 $ 32,811.36 $ 130,556.80

8 $ 36,567.84 $ 2,772.14 $ 0.00 $ 33,795.70 $ 33,795.70 $ 164,352.50

9 $ 37,664.87 $ 2,855.30 $ 0.00 $ 34,809.58 $ 34,809.58 $ 199,162.08

10 $ 38,794.82 $ 2,940.96 $ 0.00 $ 35,853.86 $ 35,853.86 $ 235,015.94

11 $ 39,958.67 $ 3,029.19 $ 0.00 $ 36,929.48 $ 36,929.48 $ 271,945.42

12 $ 41,157.43 $ 3,120.06 $ 0.00 $ 38,037.36 $ 38,037.36 $ 309,982.78

13 $ 42,392.15 $ 3,213.67 $ 0.00 $ 39,178.48 $ 39,178.48 $ 349,161.26

14 $ 43,663.91 $ 3,310.07 $ 0.00 $ 40,353.84 $ 40,353.84 $ 389,515.10

15 $ 44,973.83 $ 3,409.38 $ 0.00 $ 41,564.45 $ 41,564.45 $ 431,079.55

16 $ 46,323.05 $ 3,511.66 $ 0.00 $ 42,811.39 $ 42,811.39 $ 473,890.94

17 $ 47,712.74 $ 3,617.01 $ 0.00 $ 44,095.73 $ 44,095.73 $ 517,986.67

18 $ 49,144.12 $ 3,725.52 $ 0.00 $ 45,418.60 $ 45,418.60 $ 563,405.27

19 $ 50,618.44 $ 3,837.28 $ 0.00 $ 46,781.16 $ 46,781.16 $ 610,186.43

20 $ 52,137.00 $ 3,952.40 $ 0.00 $ 48,184.59 $ 48,184.59 $ 658,371.02

21 $ 53,701.11 $ 4,070.97 $ 0.00 $ 49,630.13 $ 49,630.13 $ 708,001.15

22 $ 55,312.14 $ 4,193.10 $ 0.00 $ 51,119.03 $ 51,119.03 $ 759,120.19

23 $ 56,971.50 $ 4,318.90 $ 0.00 $ 52,652.61 $ 52,652.61 $ 811,772.79

24 $ 58,680.65 $ 4,448.46 $ 0.00 $ 54,232.18 $ 54,232.18 $ 866,004.98

25 $ 60,441.07 $ 4,581.92 $ 0.00 $ 55,859.15 $ 55,859.15 $ 921,864.12

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre Noviembre-Diciembre

Generación de energía 1,286.7 1,303.1 1,165.5 1,149.4 1,094.3 1,271.0

Consumo actual 1,898.0 1,671.0 1,795.0 904.0 732.0 1,692.0

La Fragua #2221 ESQ. Mario Remes  Col. Electricistas Cp. 91916 Veracruz,Ver.


